
 

 

                                                    

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ     
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
Από το πρακτικό της αριθ.  20/2025 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

Αριθμός Απόφασης 177/2025 

Θέμα: Τροποποίηση Τεχνικού Προγράμματος Δ. Αμυνταίου, έτους 2025, 
σύμφωνα με την αριθ. 303/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής.  

Στο Αμύνταιο, στις 12 του μηνός Σεπτεμβρίου του έτους 2025, ημέρα Παρασκευή και 
ώρα 19:30μ.μ., το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Αμυνταίου συνήλθε σε Έκτακτη 
συνεδρίαση, δια περιφοράς (τηλεφωνικά), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 78 
του Ν.4954/2022 (Α΄136) και της παρ.1 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (Α’ 87) 
όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει, ύστερα από την με αριθμό πρωτοκόλλου 
18388/12-09-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου, 
που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε με αποδεικτικό και ηλεκτρονικά, σε καθένα 
χωριστά. 

Διαπιστώθηκε από τον Πρόεδρο, πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε 
σύνολο 25 μελών παραβρέθηκαν παρόντα 22 μέλη. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ     ΑΠΟΝΤΕΣ 

Μπάντης Ιορδάνης, Πρόεδρος  Κιοσές Παναγιώτης  
Λαζαρίδου Ασημούλα Μιχαηλίδης Δημήτριος  
Θωμαΐδης Χρήστος Χαριτίδης Ευθύμιος  
Αβραμίδης Ιωάννης  
Ζαφειρίδου Ευδοξία  
Θεοδώρου Απόστολος  
Τσιβελεϊδης Γεώργιος  
Κύρκου Κυριάκος  
Σαργιαννίδης Παύλος  
Τζήγας Θωμάς  
Πέγιου Ιωάννης  
Γκαλαβού Σουλτάνα  
Δεληγιαννίδης Ευστάθιος  
Παναγιωτίδης Γεώργιος   
Τσιναρίδου Φωτεινή   
Μάνης Γεώργιος   
Γιαννιτσοπούλου Συμέλα   
Τσιρώνης Γεώργιος   
Χατζητιμοθέου Ιωάννης  
Σονιάδου Σωτηρία  
Ελευθεριάδης Κυριάκος  
Δόνε Ειρήνη  
  

Παρών ο Δήμαρχος κ. Λιάσης Ιωάννης που κλήθηκε νόμιμα. 

Παρούσα η υπάλληλος του Δήμου Αμυνταίου Τσακίρογλου Ελευθερία για την τήρηση 
των πρακτικών. 

ΑΔΑ: 6ΦΣΜΩΨΛ-Η79



 

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 1ο θέμα  της 
ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των δημοτικών συμβούλων τα εξής:  

Με την παρ.5 του άρθρου 67 του Ν.3852/10, ως ισχύει, ορίζονται τα εξής: 

«5. ……………………….. Εφόσον ανακύπτουν θέματα κατεπείγοντος χαρακτήρα, για 
τα οποία είναι αναγκαία η άμεση λήψη απόφασης και βάσιμα πιθανολογείται 
κίνδυνος εκ της αναβολής, είναι δυνατόν, ύστερα από απόφαση του προέδρου, οι 
σχετικές διαδικασίες να λαμβάνουν χώρα διά περιφοράς, με τη συμμετοχή 
τουλάχιστον των δύο τρίτων των μελών δημοτικού συμβουλίου.» 

Το Δημοτικό Συμβούλιο ενέκρινε τον κατεπείγον χαρακτήρα της συνεδρίασης και 
αποφάσισε τη συζήτηση όλων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, όπως αυτά 
αναγράφονται στην κατεπείγουσα πρόσκληση. 

Το παρόν θέμα θεωρείται κατά την κρίση του Προέδρου κατεπείγον καθώς θα πρέπει 
η αριθ. 303/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής να εγκριθεί πριν από την 
έγκρισης της αριθ. 322 /2025 απόφασης της, που αφορά την αναμόρφωση του 
προϋπολογισμού, και που είναι το 2ο θέμα της σημερινής συνεδρίασης. 

Στη συνέχεια, έθεσε υπόψη των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου την αριθ. 
303/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής, ως εξής:  

Έχοντας υπόψη την υπ’αριθμ. 337/25 απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας με την οποία εγκρίθηκε ο 2ος ΑΠΕ του έργου 
«Συντήρηση – Ασφαλτόστρωση Οδών στην Τ.Κ. Λεχόβου», σύμφωνα με τον οποίο 
εγκρίθηκαν δαπάνες αναθεώρησης του εν λόγω έργου. Για την πληρωμή των 
παραπάνω δαπανών απαιτείται  η τροποποίηση του τεχνικού προγράμματος 2025 
όπως φαίνεται στον παρακάτω πίνακα: 

ΚΑ Τίτλος 
Αρχικός    
Προϋπ. 

Μείωση Αύξηση Τελικός 

30.7333.087 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ – 
ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗ 
ΟΔΩΝ ΣΤΗΝ Τ.Κ. 
ΛΕΧΟΒΟΥ 

29.250,00 € 0,00 € 1.626,14 € 30.876,14 € 

Ακολούθησε διαλογική συζήτηση στη διάρκεια της οποίας ακούσθηκαν διάφορες 
απόψεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αυτές αναλυτικότερα αναγράφονται στα 
απομαγνητοφωνημένα πρακτικά. 

Ο Πρόεδρος κάλεσε το δημοτικό συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού σκέφθηκε νόμιμα και έλαβε υπόψη: 

• Τις διατάξεις του εδ. γ του αρθ. 63 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) ως ισχύουν 

• Την αριθ. 218/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Αμυνταίου «Έγκριση 
Τεχνικού Προγράμματος Δήμου Αμυνταίου έτους 2024». 

• Το αριθ. πρωτ. 571211/06-12-2024 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου και Δυτ. Μακεδονίας περί έγκρισης του τεχνικού προγράμματος 
Δήμου Αμυνταίου έτους 2025. 

• Την αριθ. 303/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής. 

• την εισήγηση του Προέδρου. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

OMOΦΩΝΑ 

Α. Εγκρίνει το κατεπείγον της συνεδρίασης 

ΑΔΑ: 6ΦΣΜΩΨΛ-Η79



 

Β. Εγκρίνει την τροποποίηση τεχνικού προγράμματος έτους 2025, σύμφωνα με την 
αριθ. 303/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής ως εξής: 

ΚΑ Τίτλος 
Αρχικός    
Προϋπ. 

Μείωση Αύξηση Τελικός 

30.7333.087 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ – 
ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗ 
ΟΔΩΝ ΣΤΗΝ Τ.Κ. 
ΛΕΧΟΒΟΥ 

29.250,00 € 0,00 € 1.626,14 € 30.876,14 € 

Γ. Ο δημοτικός σύμβουλος Ελευθεριάδης Κυριάκος δήλωσε παρών. 

 
 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό  177/2025 
Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 

ΜΠΑΝΤΗΣ Ζ. ΙΟΡΔΑΝΗΣ 

ΑΔΑ: 6ΦΣΜΩΨΛ-Η79


		2025-09-12T20:29:15+0300
	Athens




